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cendrisrgsforslag at imadekomme nogle Bemærknin- 
ger, som bleve gjorte ved Sagens: Behandling i 
Landsthinget Man gjorde nemlig opmærksom paa, 
at disse Mænd, som skulde ansoettes ved dette La- 
boratorium ikke behøvede alle at være Kemikere, 
og at det maaske var ønskeligt, at der var andre 
Brancher, som en eller flere af dem sagrligt havde 
skjcenket sin Opmærksomhed, at der i. Er. maatte 
være en Mikroskopiker mellem dem, og der kunde 
ogsaa være Tale om en Plantefysiolog Det er, 
for at lade Regjeringen Hcetiderne aldeles fri i 
saa Henseende til at vælge de bedste Kræfter, som 
maatte kunne findes, til dette Øiemed, at vi ved 
disse Undercendringsforslag have tilladt os under 
Nr. 2 at foreslaa, at i første Stykke, anden 
Linie efter »midlertidigt« udgaar Ordet ,,kemisk«, 
saa at altsaa Asndringsfotslaget til Z 4 kom 
til at gaa ud paa Oprettelsen af et Laboratorium, 
og at vi fremdeles, hvor Ordet »Kemiker« fore- 
kommer i Lovforslaget, have ioreslaaet dette for- 
andret til »Tekniter«, hvorved altsaa den We 
Regjer ng ligeledes beholder Hænderne frie til at 
ansastte saadanne Teknikereioed Laboratoriet, som 
maatte være de bedst tjenlige dertil. Til disse 
Bemærkninger skal jeg indskrænke mig. 

B r a n d e N  Jeg skal kun gjøre nogle faa 
Bemærkninger i en Sag som denne, der er udde- 
batteret indtil Trcethed, og hvorom der er ført saa 
mange og lange Forhandlinger, hvori jeg ikke 
hidtil har kunnet tage nogen Del. Jeg skal kun 
motivere mine Grunde for at støtte det under Nr. 
l. stillede Wndringsforslag med tilsvarende Under- 
aendringeforslag under Nr. 2홢5. Det Vigtigste 
vid dette Forslag er jo, at det Laborato1iutn, der 
tænkes: oprettet, bliver kun midlertidigt, nemlig 
paa tre Aar, saafremtÆndringstorslagetvedtages. 
Min Grund til at støtte dette er denne, at jeg 
ved at konifereje med Sagkyndige, med Mikroskm 
pikere, Fysiologey Botanikere Lceger og Hygieink 
kere fra alle Sider har hørt, at det Heldiaste var 
at faae et saadant Laboratorium, forelobigt kun 
paa tre Aar og ikke mere. Man har ment, at, 
saaledes som Sagen var for Øieblikket, med de 
Forfalskningey der bleve drevne her i Landet, var 
det bedre at indskrænke sig til for en Tid at an- 
stille nøiagtige Undersøgelser af, hvorledes denne 
Forfalskning foregaar og i hvilken Udstrækning, 
og dernæst ogsaa ment, at man ved at fastslaa 
et Laboratorium for længere. Tid maaske vilde 
komme i Strid med Fordringer eller Foranstalh 
ninger as anden Slags. Der er nemlig her- 
hjemme stor Trang til et hygieinisk Institut, der 
skulde tage langt større og mere omfattende For- 
holdsregler med Hensyn til Sundhedspleiem end 
der tilsigtes ved dette Lovfoxslag her, som jo kun 
gaar ud paa Kontrol as Salg med Levnetsmid- 
lee; men et saadant Institut vilde maaske ikke let 
blive oprevet, hvis man allerede for længere Tid 
havde fastslaaet et Laboratorium af den her om- 

- 

handlede Art. Dette hygieiniske Institut vilde faa, 
hvis det kunde lykkes at oprette det, overtage 
dette Laboratorinms Hvem, og der er jo saa stor 
Trang til moderne Reformer her, at det paa 
mange Punkter vil komme til at berøre baade det 
hygieiniske Instinkt, som jeg tænker, det var muligt 
at oprette, og dernæstsogsaa dette Laboratorium. 
Saadanne Jnstituter vil jeg nævne findes allerede 
i Tydskland i München, Dresden, Leipzig og 
Berlin, og, som sagt, Sagkyndige herhjemme 
mene, at det kan være nødvendigt, at der bliver 
oprettet et saadant hos os. 홢- Jeg vil nu sige et 
Par Ord om det Underændringssoislag, der kore- 
slaar at forandre ,,kemisk« til ,,tet«nisk« og »Kemi- 
«kere« rundt om paa de forskjellige Steder i Lov- 
forslaget, hvor de findes, til »Teknikere«. Jeg 
anser denne Forandring for nødvendig, thi det 
vil vistnok være umuligt at tænke sig, at virkelig 
tre Kemikere as Faget skulde blive ansatte ved 
dette Laboratorium. Det, som er nødvendigt, er 
at have en Mikroskopiker og en Kemiker, og det 
vil vistnok være det Nigtigste, at de begge fik en 
Medhjælper, saa at man istedetfor tre Personer, 
som skulle ansættes ved Laboratoriet, fik fire, altsaa to 
Bestyrere hver med sin Medhjælper. Til Vrvds Un- 
dersøgelse er det ganske nødvendigt, at en mikroskopisk 
Undersøgelse finder Sted. Man vil aldrig kunne 
bestemme f. Ex, hvilke Kornsorter eller fremmede 
Indblandinger, der findes i Brødet, undtagen 
netop ad mikroskopisk Vei, og den rent praktiske 
Undersøgelse af Levnetsmidler som Kasse, The og 
Cikorie beror ogsaa meget mere paa den mikro- 
skopiske end paa den kemiske Undersøgelse. Naar 
der er sagt af det ærede Medlem for Odense Amts 
1ste Valgkreds (Kocl)) idag, at de fastsatte Boder 
ikke vare tilstrækkelige, men at man ved en Æn- 
dring, som han støtter, hellere maatte fastsætte 
straengere Straffe, især Fcenaselsstrasfkz skal jeg, 
uden at komme ind paa en Undersøgelse af, hvad 
jeg som Ikke-Sagkyndig ikke forstaar mig videre 
paa, nemlig om Strafseloven ikke skulde indeholde 
tilstrækkelige Bestemmelser i saa Henseende, kun 
udtale, at jeg tror, at det ikke vil have saameget 
at betyde, thi de Forfalskningen som finde Sted, 
ville i overveiende Grad være foregaaede i Udlans 
det, hvorfra de forfalfkssde Varer komme, og der- 
for ville altsaa slige Strafsebestemmelser ikke kunne 
ramme dem, som de ere fastsatte for. Det sta- 
dige Tilsyn er allerede faldet bort ved det Æn- 
dringsforslag som det ærede Medlem for Odense 
Amts 1ste Valgkreds (Koch)" støtter, og det er 
vistnok fra alle Sider erkjendt, at det vil være 
aldeles uoverkommeligt at forlange, at der rundt 
om i Landet skulde finde et saadant stadigt Tilsyn 
Sted; men saa meget mere Grund, forekommer det 

mig, maatte der være for det ærede Medlem til 
a t  støtte det andet Ændringsforslag, idet det der 
Epaalcegges de Funktioncrerer ved Laboratoriet, som 
sÆndringsforslaget gaar ud paa at foreslaa, at 
lreise rundt og foranstalte Tilsyn paa andre Ste- 
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